Economía	 de	 la	 Nación,	 a	 través	 de	 la	 Secretaría	 de	 Planificación	 del	 Desarrollo	 y	 la	 Competitividad	 Federal	 pondrá	 a	 disposición	 de	 la
Provincia	fondos	de	carácter	de	Aportes	No	Reembolsables	hasta	la	suma	en	pesos	equivalente	a	DÓLARES	ESTADOUNIDENSES	UN	MILLÓN
CUATROCIENTOS	MIL	(USD	1.400.000).	La	Provincia	aportara	recursos	provinciales	propios	o	su	equivalente	en	bienes	o	servicios	hasta	la
suma	en	pesos	equivalente	 a	DOLARES	DOSCIENTOS	VEINTIOCHO	MIL	CIENTO	CUARENTA	Y	OCHO	 (USD	228.148)	 durante	el	 periodo	de
vigencia	del	presente	Convenio.
		 	 	Que	a	su	vez,	por	 la	cláusula	novena	y	décima	se	destacan	los	compromisos	asumidos	por	 ía	Provincia	con	relación	a	la	ejecución	del
subcomponente	y	monitoreo	del	proyecto	ajustado	al	Manual	de	Operaciones,	en	particular	en	materia	de	diseño	y	cronograma	de	informe.